



Powiat Policki

 NARODOWE  
CZYTANIE

03.09.2016

HENRYK SIENKIEWICZ

Quo vadis

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ



„Quo vadis” Henryka Sienkiewicza lekturą Narodowego Czytania w 2016 roku.

Serdecznie zapraszamy Mieszkańców Powiatu Polickiego do udziału w corocznej akcji pn. „**Narodowe Czytanie**”.

Spotykamy się **3 września 2016r** o godz. 10.00  
w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach  
(przy ładnej pogodzie na trybunach przy boisku Orlik,  
przy deszczowej pogodzie w hali widowiskowo-sportowej)

Specjalnie na tegoroczną edycję Narodowego Czytania **adaptację powieści „Quo vadis”** przygotował Tomasz Burek, krytyk literacki, literaturoznawca i eseista. Dzięki temu powieść będzie można przeczytać w ciągu jednego dnia. Pozwoli to także wybrać konkretne rozdziały, które mogą być czytane niezależnie od pozostałych.

Wybrane fragmenty czytać będą wspólnie uczniowie i nauczyciele, dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, przedstawiciele Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, przedstawiciele Zarządu oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Policach.

Na miejscu stemplować będziemy **okolicznościową pieczęcią** przyniesione przez Państwa egzemplarze „Quo vadis”.

Dla wytrwałych słuchaczy mamy niespodzianki.

Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana przez Bronisława Komorowskiego wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a w rok później „Trylogii” Henryka Sienkiewicza. W ubiegłym roku, 5 września, Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda rozpoczęli Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa w warszawskim Ogródzie Saskim. Przez ponad 10 godzin powieść Prusa czytali znani aktorzy. W całej Polsce „Lalkę” przeczytano w ponad 1600 miejscowościach.

„**Quo vadis**” – powieść historyczna Henryka Sienkiewicza - została opublikowana w latach 1895-1896 w odcinkach w warszawskiej „Gazecie Polskiej” oraz w krakowskim dzienniku „Czas” i „Dzienniku Poznańskim”. Następnie wydano ją w formie druku zwartej. Pierwsze wydanie „Quo vadis” ukazało się w Krakowie w 1896 r. Powieść odniosła światowy sukces i została przetłumaczona na ponad pięćdziesiąt języków.

**Henryk Sienkiewicz (1846-1916)** – powieściopisarz i publicysta, laureat Nagrody Nobla (1905) w dziedzinie literatury za całokształt twórczości, jeden z najpopularniejszych polskich pisarzy.